
 

 
 

DIVISIONE DIDATTICA 

 

Determina Dirigenziale  

 

Oggetto: Approvazione della graduatoria relativa alla seconda deadline del Bando “ERASMUS+ PER 

TRAINEESHIP – Bando per la mobilità delle studentesse universitarie e degli studenti universitari a.a. 

2024/2025” 

 

LA DIRIGENTE 

 

CONSIDERATO l’interesse dell’Ateneo a favorire la mobilità internazionale delle studentesse e degli 

studenti nell’ambito del Programma Erasmus+ Call 2024; 

VISTO il Bando in oggetto pubblicato in data 21/06/2024, con Determina Rep. n. 1172; 

TENUTO CONTO che, in base all’art. 13 del bando, è stata nominata un’apposita Commissione 

esaminatrice – con Determina Dirigenziale Rep. n. 1366 del 22/07/2024 – per la selezione delle 

studentesse e degli studenti idonee/i; 

CONSIDERATO CHE lo stesso succitato articolo, definisce i criteri attraverso cui è redatta la graduatoria e 

delinea la volontà dell’Ateneo di favorire la partenza delle studentesse e degli studenti che non abbiano 

mai partecipato ad una mobilità internazionale Erasmus+, inserendo in coda alla graduatoria chi ha già 

usufruito dello status di studentessa/studente Erasmus+ e chi abbia rinunciato a precedenti mobilità 

internazionali Erasmus+; 

VISTA la graduatoria redatta dalla Commissione; 

CONSIDERATO che, date le risorse disponibili sulla UPB DIEsdssMOBILITA_ERASMUS_PLUS24-25, 

risultano finanziabili tutte le candidature presentate ritenute idonee; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità dell’Università del 

Piemonte Orientale; 

DETERMINA 

 

di approvare la graduatoria relativa al Bando “ERASMUS+ PER TRAINEESHIP – Bando per la mobilità 

delle studentesse universitarie e degli studenti universitari a.a. 2024/2025” Rep. n. 1172 del 

21/06/2024 riportata nell’Allegato 1. 

 

La Dirigente della Divisione Didattica 

(Dott.ssa Ilaria Maria Adamo) 

 
"Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii."



 

 

Allegato 1 

 

Graduatoria relativa alla seconda deadline del Bando “ERASMUS+ PER TRAINEESHIP – Bando per la 

mobilità delle studentesse universitarie e degli studenti universitari a.a. 2024/2025” 

 

N. Matricola Dipartimento Ente ospitante 
N. 

mensilità 
Punteggio finale 

1 20032597 

Dipartimento di 

Scienze del 

Farmaco (DSF) 

University of 

Madeira (Portogallo) 

 2 

61,93 

2 20041188 
Scuola di Medicina 

(DISS e DIMET) 

Univerza v Ljubljani 

(Slovenia) 2 
59,05 

3 20037742 

Dipartimento di 

Scienze del 

Farmaco (DSF) 

Universidade de Vigo 

(Spagna) 

 3 

57,28 

4 20042178 
Scuola di Medicina 

(DISS e DIMET) 

Hôpital Necker- 

Enfants malades, AP-

HP, Centre 

Université Paris Cité 

(Francia) 2 

56,31 

5 20037891 
Scuola di Medicina 

(DISS e DIMET) 

Hôpital Necker 

Enfants Malades 

(Francia) 2 

53,06 

6 20033039 
Scuola di Medicina 

(DISS e DIMET) 

CHU Grenoble Alpes 

(Francia) 2 
51,74 

7 20050162 

Dipartimento di 

Studi Umanistici 

(DISUM) 

ASSOCIAZIONE 

LEONARDO DA VINCI 

(Germania) 

1 mese in 

presenza, 1 

mese online 

48 

8 20052269 
Scuola di Medicina 

(DISS e DIMET) 

Euit (Spagna) 

 3 
47,23 

9 20049785 

Dipartimento di 

studi per 

l'Economia e 

l'Impresa (DISEI) 

2060 The Newton 

Hostel (Spagna) 

 2 

45,82 

10 20052224 
Scuola di Medicina 

(DISS e DIMET) 

University of Rijeka, 

(Croazia) 2 
45,35 

11 20058343 

Dipartimento di 

studi per 

l'Economia e 

l'Impresa (DISEI) 

EKATI MARE S.A.  

(Grecia) 

 

 3 

44,68 

12 20050783 
Scuola di Medicina 

(DISS e DIMET) 

IFMK -ERFPS CHU 

Rouen Normandie 

(Francia) 3 

44,29 



 

13 20052309 
Scuola di Medicina 

(DISS e DIMET) 

IFMK-ERFPS CHU 

Rouen Normandie 

(Francia) 3 

44,18 

14 20028855 

Dipartimento di 

Scienze e 

Innovazione 

Tecnologica (DISIT) 

CERM - Center for 

the Study of 

Mediterranean 

Rivers (Spagna) 6 

43,08 

15 20052376 
Scuola di Medicina 

(DISS e DIMET) 

Euit (Spagna) 

 3 
42,3 

16 20038044 
Scuola di Medicina 

(DISS e DIMET) 

Erasmus University 

Medical Center 

Rotterdam (Paesi 

Bassi) 4 

42 

17 20052489 
Scuola di Medicina 

(DISS e DIMET) 

University of Rijeka 

(Croazia) 2 
41,45 

18 20058698 
Scuola di Medicina 

(DISS e DIMET) 

Università di 

Granada (Spagna) 3 
41 

19 20032972 
Scuola di Medicina 

(DISS e DIMET) 

Instituto de 

investigacao e 

inovacao em saude 

(Portogallo) 3 

40,56 

20 20040518 
Scuola di Medicina 

(DISS e DIMET) 

Institute of Clinical 

Molecular Biology, 

Kiel (Germania) 6 

39,9 

21 20058696 
Scuola di Medicina 

(DISS e DIMET) 

Università Friedrich-

Alexander, Erlangen-

Nurnberg 

(Germania) 3 

39,57 

22 20035219 

Dipartimento di 

Scienze del 

Farmaco (DSF) 

INSERM (Francia) 

 

 2 

37,48 

23 20052434 
Scuola di Medicina 

(DISS e DIMET) 

Biomedicinsk Institut 

Det 

Sundhedvidenskabeli

ge Fakultet 

Københavns 

Universitet 

(Danimarca) 

 

4 

 

 

 

37,43 

24 20039196 

Dipartimento di 

Scienze e 

Innovazione 

Tecnologica (DISIT) 

Vrije Universiteit 

Amsterdam (Paesi 

Bassi) 

 

 5 

36,66 

25 20057956 
Scuola di Medicina 

(DISS e DIMET) 

ROYAL COLLEGE OF 

SURGEONS IN 

IRLAND (RCSI) 

(Irlanda) 6 

35,18 



 

26 20057943 
Scuola di Medicina 

(DISS e DIMET) 

INSTITUT FOR 

BIOMEDICIN of 

Aarhus University 

(Danimarca) 2 

34,19 

27 20038075 

Dipartimento di 

Scienze del 

Farmaco (DSF) 

University of 

Chemistry and 

Technology (UCT) 

(Repubblica Ceca) 6 

32,58 

28 20058041 
Scuola di Medicina 

(DISS e DIMET) 

Fraunhofer Institute 

for Digital medicine 

Mevis (Germania) 3 

31,93 

29 20053219 
Scuola di Medicina 

(DISS e DIMET) 

Pharmadox 

Healthcare Ltd 

(Malta) 2 

28,77 

 

Tutte le mobilità sono ammesse al finanziamento. 

  

NOTA: Come da art. 13 del Bando “ERASMUS+ PER TRAINEESHIP – Bando per la mobilità delle 

studentesse universitarie e degli studenti universitari a.a. 2024/2025”, tutte le studentesse e tutti 

gli studenti che abbiano già partecipato al programma Erasmus+ o che abbiano rinunciato 

precedentemente a tale mobilità internazionale sono state/i collocate/i in coda alla graduatoria.  

 


		2025-02-06T11:22:04+0100
	IT
	Ilaria Maria Adamo




